

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: 01.601.303/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATT: COTAÇÃO DE PREÇOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	VR. UNT	VR. TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
3	Ficha de Matricula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
8	Ficha de Matricula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	Bloco	500	17,10	8.550,00
9	Ata de Resultado Final do Eja Nível 1, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	300	17,10	5.130,00
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	Und	300	28,80	8.640,00
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	17,93	8.965,00
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	17,93	8.965,00
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	13,43	40.290,00
14	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	13,43	40.290,00
15	Certificados p/Aluno do 6º ao 9º Ano, (Papel Couchê 180 gr colorido 22,5 x 32 cm	Und	5000	1,52	7.600,00
16	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	Und	8.000	1,70	13.600,00
17	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	Und	8.000	1,70	13.600,00
18	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,93	8.965,00
19	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	17,93	8.965,00
20	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	Und	15000	0,44	6.600,00
21	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) fº 32	Bloco	500	8,43	4.215,00
22	Oficio Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	26,00	13.000,00
23	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	Und	8.000	1,25	10.000,00
24	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	Und	8.000	1,75	14.000,00
25	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	Und	8.000	2,06	16.480,00
26	Envelope Oficio Branco s/CEP 114x229 Colorido	Und	10.000	0,75	7.500,00
27	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	Und	5.000	1,25	6.250,00
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	Und	5.000	1,45	7.250,00
29	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	CX	230	182,67	42.014,10
30	Papel Oficio 2, 10x500 fls (Sulfite 75gr 215x315mm)	CX	100	217,33	21.733,00
31	Banners Colorido (90x150cm)	Und	150	100,33	15.049,50
TOTAL RS					397.501,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Sergipe, 557-A | Centro | Cep: 65903-340 | Tel. 99 • 3525-2617 | Imperatriz-MA
E-mail: vendas@graficabrasilitz.com

http://www.graficabrasilitz.com



GRÁFICABRASIL

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

CNPJ 00.732.085/0001-00

INSC EST 12.143.290-4

ITEM	OBJETO	UND	QTD	VR. UNT.	VR.TOTAL
32	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ft° 16	Bloco	3.000	10,30	30.900,00
33	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Bloco	600	17,93	10.758,00
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	Bloco	500	13,10	6.550,00
35	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm	Bloco	500	17,85	8.925,00
36	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	Bloco	500	17,85	8.925,00
37	Receita Azul 50x1 (Superbond) ft° 24	Bloco	500	17,85	8.925,00
38	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autocopiativo branco, 2ª via autocopiativo canário), ft° 16 B1 e B2	Bloco	500	27,50	13.750,00
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	400	17,85	7.140,00
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ft° 32	Bloco	500	9,77	4.885,00
41	Programa de Controle da Hanseníase 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
42	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
43	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
44	Orientação do RN Ft 9	Bloco	300	17,85	5.355,00
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
46	Cartão de Matrícula, f/v (Sulfite 180gr) ft° 24	Und	10.000	0,64	6.400,00
47	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ft° 24	Und	10.000	0,64	6.400,00
48	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ft° 8	Und	5000	1,36	6.800,00
49	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ft° 8	Und	5000	1,36	6.800,00
50	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ft° 24	Und	5000	0,64	3.200,00
51	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ft° 24	Und	5000	0,64	3.200,00
52	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	500	13,10	6.550,00
53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) ft° 20	Und	5.000	0,64	3.200,00
54	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	17,85	8.925,00
55	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
56	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
57	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
58	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
59	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	300	17,85	5.355,00
60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00
61	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Bloco	150	17,85	2.677,50
62	Ficha Geral Atendimentos f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
63	Ficha Geral Continuação f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
64	Declaração (Sulfite 75gr) ft° 12	Bloco	150	17,85	2.677,50
65	Atestado de Comparecimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
66	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,10	2.620,00
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	150	13,10	1.965,00
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00



GRÁFICABRASIL

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

CNPJ: 00.732.085/0001-00

INSC. EST. 12.143.290-4

71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
72	Ficha Cadastramento da Gestante(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	200	17,85	3.570,00
73	Solicitação de Medicamentos Ft 8	Bloco	100	17,85	1.785,00
74	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Bloco	150	17,85	2.677,50
75	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sis prenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
76	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Und	5000	0,62	3.100,00
77	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
78	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
79	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
80	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
81	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ft° 8	Und	2.000	1,30	2.600,00
82	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Bloco	150	17,85	2.677,50
83	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
84	Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
85	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Und	2000	1,35	2.700,00
86	Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	150	13,10	1.965,00
87	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ft° 72	Bloco	150	8,10	1.215,00
88	Sacola pequena	Und	2000	3,57	7.140,00
89	Sacola média	Und	2000	4,50	9.000,00
90	Sacola grande	Und	2000	5,13	10.260,00
91	Formulário p/Class. de grau de Incapacidade Física, Hanseniose, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	17,85	2.677,50
92	Programa de Controle Integrado da Malária (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	100	13,10	1.310,00
93	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	100	17,85	1.785,00
94	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	17,85	1.785,00
95	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ft° 9	Bloco	100	17,85	1.785,00
96	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ft° 18	Bloco	300	13,10	3.930,00
97	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
98	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ft° 20	Bloco	300	9,60	2.880,00
99	Cartão de Controle de Liberação Preservativo (Sulfite 180 gr) ft° 24	Und	3000	0,64	1.920,00
100	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Und	1.000	1,64	1.640,00
101	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	25,00	2.500,00
102	Requisição de Exames, papel Sulfite 75gr, ft° 16	Bloco	3.000	16,00	48.000,00
103	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	17,85	1.785,00
104	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,85	8.925,00
105	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,03	2.606,00
106	Atestado (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	300	13,03	3.909,00
107	Declaração (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,03	2.606,00
108	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	17,85	1.785,00
109	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ft° 12	Bloco	200	14,00	2.800,00


GRÁFICABRASIL

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

GRÁFICA / OFF-SET

COMUNICAÇÃO VISUAL / DIGITAL

CTP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA RÁPIDA

CNPJ: 00.732.085/0001-00

INSC. EST. 12.143.290-4

110	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00
111	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	100	17,85	1.785,00
112	Laudo p/Solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, papel sulfite 75gr 21x31 cm f/v	Bloco	300	17,85	5.355,00
113	Prescrição Médica (Papel jornal 21x31cm) f/v	Bloco	500	17,85	8.925,00
114	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
115	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
116	Nascimento (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
117	Ficha de Referência e Contra Referência Paciente, 50x3, 1a via 56g 2a. Via superbond Azul e 3a. Via Roso (21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
118	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Bloco	300	17,85	5.355,00
119	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
120	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00
121	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
122	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	17,85	5.355,00
123	Capa Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	Und	5000	1,60	8.000,00
124	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	17,85	3.570,00
TOTAL R\$					511.626,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	VR. UNT.	VR. TOTAL
125	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond)	Bloco	500	13,10	6.550,00
126	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	Und	2.500	1,64	4.100,00
127	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	Und	3.000	1,64	4.920,00
128	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	Und	3.000	1,44	4.320,00
129	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	Und	1.000	3,20	3.200,00
130	Informativo(Papel couchê 115gr), fto 2, c/12 páginas, todo colorido f/v	Und	1.000	4,70	4.700,00
131	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vincos, policromia f/v	Und	5.000	0,85	4.250,00
132	Folders(Papel jornal), fto 8, c/ 2 vincos, policromia f/v	Und	5.000	0,75	3.750,00
133	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	Bloco	100	26,00	2.600,00
134	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	Bloco	200	13,10	2.620,00
135	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	Cx	80	177,67	14.213,60
136	Banners Diversos, 0,90x1,50	Und	70	99,95	6.996,50
137	Faixas de Ruas 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido	Unid	20	190,00	3.800,00
138	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm)	Unid	1.000	1,44	1.440,00
139	Envelopes Kraft 24x34-Cadastro da Família	Unid	1.000	1,34	1.340,00
TOTAL R\$					68.800,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	OBJETO	UND	QTD	VR. UNT.	VR. TOTAL
140	Crachás, no papel off-set 180g ftº 32 (colorido)	und	100	3,27	327,00
141	Cartazes, no papel couchê 115g, ftº 2	und	200	1,44	288,00
142	Folders, no papel couchê 90g, ftº 8	und	200	0,85	170,00
143	Certificados, no papel off-set 180g, ftº 8	und	200	1,60	320,00
144	Cartilhas Conselho Tutelar, papel couchê 115g, ftº 16 fechada, c/ 8p.	und	200	10,50	2.100,00
145	Cartilhas cont. violência de criança, papel couchê 115g ftº 16 fechada, c/8p.	und	200	10,50	2.100,00
146	Folders Cras, no papel couchê 90g, Ftº 8	und	200	0,85	170,00
147	Folders violência contra idoso, no papel couchê 90g, ftº 8	und	200	0,85	170,00



GRÁFICABRASIL

GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELI

GRÁFICA / OFF-SET

COMUNICAÇÃO VISUAL / DIGITAL

CTP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA RÁPIDA

CNPJ 00.732.085/0001-00

INSC. EST 12.143.290-4

148	Folders violência contra mulher, no papel couché 90g, ft° 8	und	200	0,85	170,00
149	Folders Mundial Aids, no papel couché 90g, ft° 8	und	200	0,85	170,00
150	Panfletos Aids, no papel couché 90g, ft° 8, ft° 8	und	200	0,85	170,00
151	Cartazes Crás, no papel couché 115g, ft° 8	und	200	1,44	288,00
152	Cartazes violência contra mulher, papel couché 115, ft° 2	und	200	1,60	320,00
153	Cartazes violência c. deficientes, papel couché 115g, ft° 2	und	200	1,60	320,00
154	Rascunhos personalizados, papel off-set 56g, ft° 16	Blc	200	7,77	1.554,00
155	Cartilhas estatuto criança, papel couché 115g, ft° 16 fechada, c/12p.	und	200	12,50	2.500,00
156	Panfletos no papel couché 90g, ft° 8,	und	1.000	0,85	850,00
TOTAL R\$					11.987,00
VALOR TOTAL					R\$ 989.915,20

VALOR GLOBAL R\$ 989.915,20 (Novecentos e Oitenta e Nove Mil, Novecentos e Quinze Reais e Vinte centavos).

Imperatriz(MA), 26 de novembro de 2021

Gráfica e Editora Brasil Eireli

Sidney Lima Pereira

RG: 055293372015-0-SESP/MA

JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

000019

CNPJ: 08.246.337/0001-95 - INSC. ESTADUAL 12.229.638-9 - INSC. MUNICIPAL: 86079-4
 RUA LUIS DOMINGUES, 348° - CENTRO - CEP: 65.900-430 - IMPERATRIZ-MA
 TELEFONE: (99) 99126-3953/98152-7129 - EMAIL: jcoelho_itz@hotmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEGUE ABAIXO ORÇAMENTO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
3	Ficha de Matricula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
8	Ficha de Matricula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
9	Ata de Resultado Final do Eja Nível I, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	Und	300	29,05	8.715,00
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	14,05	42.150,00
14	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	14,05	42.150,00
15	Certificados p/Aluno do 6º ao 9º Ano, (Papel Couchê 180 gr colorido 22,5 x 32 cm	Und	5000	1,65	8.250,00
16	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	Und	8.000	1,85	14.800,00
17	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	Und	8.000	1,85	14.800,00
18	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
19	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,05	9.025,00
20	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	Und	15000	0,55	8.250,00
21	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) ftº 32	Bloco	500	8,55	4.275,00
22	Ofício Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	26,80	13.400,00
23	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	Und	8.000	1,33	10.640,00
24	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	Und	8.000	1,83	14.640,00
25	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	Und	8.000	2,20	17.600,00
26	Envelope Oficio Branco s/CEP 114x229 Colorido	Und	10.000	0,85	8.500,00
27	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	Und	5.000	1,33	6.650,00
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	Und	5.000	1,33	6.650,00
29	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	CX	230	194,33	44.695,90
30	Papel Oficio 2, 10x500 fls (Sulfite 75gr 215x315mm)	CX	100	231,35	23.135,00
31	Banners Colorido (90x150cm)	Und	150	108,30	16.245,00
				TOTAL R\$	419.260,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					

JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08.246.337/0001-95 - INSC. ESTADUAL 12.229.638-9 - INSC. MUNICIPAL 86079-4
RUA LUIS DOMINGUES, 348ª - CENTRO - CEP: 65.900-430 - IMPERATRIZ-MA
TELEFONE: (99) 99126-3953/98152-7129 - EMAIL: jcoelho_itz@hotmail.com

000020

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
32	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16	Bloco	3.000	11,20	33.600,00
33	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Bloco	600	18,05	10.830,00
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	Bloco	500	13,25	6.625,00
35	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm	Bloco	500	18,05	9.025,00
36	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	Bloco	500	18,05	9.025,00
37	Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24	Bloco	500	18,05	9.025,00
38	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ftº 16 B1 e B2	Bloco	500	27,80	13.900,00
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	400	18,05	7.220,00
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32	Bloco	500	9,90	4.950,00
41	Programa de Controle da Hanseníase 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
42	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
43	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
44	Orientação do RN Ft 9	Bloco	300	18,05	5.415,00
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
46	Cartão de Matrícula, f/v (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	0,75	7.500,00
47	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	0,75	7.500,00
48	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8	Und	5000	1,50	7.500,00
49	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5000	1,50	7.500,00
50	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	0,75	3.750,00
51	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	0,75	3.750,00
52	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	500	13,25	6.625,00
53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) ftº 20	Und	5.000	0,75	3.750,00
54	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,05	9.025,00
55	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
56	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
57	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
58	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
59	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	300	18,05	5.415,00
60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00
61	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Bloco	150	18,05	2.707,50
62	Ficha Geral Atendimentos f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
63	Ficha Geral Continuação f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
64	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 12	Bloco	150	18,05	2.707,50
65	Atestado de Comparecimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
66	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,25	2.650,00
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	150	13,25	1.987,50
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00

JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

000021

CNPJ: 08.246.337/0001-95 - INSC. ESTADUAL 12.229.638-9 - INSC. MUNICIPAL: 86079-4
RUA LUIS DOMINGUES, 348º - CENTRO - CEP: 65.900-430 - IMPERATRIZ-MA
TELEFONE: (99) 99126-3953/98152-7129 - EMAIL: jcoelho_itz@hotmail.com

71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
72	Ficha Cadastramento da Gestante(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	200	18,05	3.610,00
73	Solicitação de Medicamentos Ft 8	Bloco	100	18,05	1.805,00
74	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Bloco	150	18,05	2.707,50
75	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sis prenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
76	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Und	5000	0,75	3.750,00
77	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
78	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
79	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
80	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
81	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	2.000	1,45	2.900,00
82	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Bloco	150	18,05	2.707,50
83	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
84	Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
85	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Und	2000	1,47	2.940,00
86	Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	150	13,25	1.987,50
87	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ftº 72	Bloco	150	8,30	1.245,00
88	Sacola pequena	Und	2000	3,70	7.400,00
89	Sacola média	Und	2000	4,74	9.480,00
90	Sacola grande	Und	2000	5,25	10.500,00
91	Formulário p/Class. de grau de Incapacidade Física, Hanseniose, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,05	2.707,50
92	Programa de Controle Integrado da Malária (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	100	13,25	1.325,00
93	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	100	18,05	1.805,00
94	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,05	1.805,00
95	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9	Bloco	100	18,05	1.805,00
96	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18	Bloco	300	13,25	3.975,00
97	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
98	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20	Bloco	300	9,75	2.925,00
99	Cartão de Controle de Liberação Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24	Und	3000	0,75	2.250,00
100	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Und	1.000	1,75	1.750,00
101	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	26,25	2.625,00
102	Requisição de Exames, papel Sulfite 75gr, ftº 16	Bloco	3.000	16,47	49.410,00
103	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	13,25	1.325,00
104	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,05	9.025,00
105	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,25	2.650,00
106	Atestado (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	300	13,25	3.975,00
107	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,25	2.650,00
108	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,05	1.805,00
109	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12	Bloco	200	14,40	2.880,00

JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08.246.337/0001-95 - INSC. ESTADUAL 12.229.638-9 - INSC. MUNICIPAL: 86079-4
 RUA LUIS DOMINGUES, 348ª - CENTRO - CEP: 65.900-430 - IMPERATRIZ-MA
 TELEFONE: (99) 99126-3953/98152-7129 - EMAIL: jcoelho_itz@hotmail.com

000022

110	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00
111	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	100	18,05	1.805,00
112	Laudo p/Solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, papel sulfite 75gr 21x31 cm f/v	Bloco	300	18,05	5.415,00
113	Prescrição Médica (Papel jornal 21x31cm) f/v	Bloco	500	18,05	9.025,00
114	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
115	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
116	Nascimento (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
117	Ficha de Referência e Contra Referencia Paciente, 50x3, 1a via 56g 2a. Via superbond Azul e 3a. Via Roso (21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
118	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Bloco	300	18,05	5.415,00
119	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
120	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00
121	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Bloco	300	16,05	4.815,00
122	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,05	5.415,00
123	Capa Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	Und	5000	1,75	8.750,00
124	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,05	3.610,00
TOTAL R\$					527.382,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
125	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond)	Bloco	500	13,25	6.625,00
126	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	Und	2.500	1,75	4.375,00
127	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	Und	3.000	1,75	5.250,00
128	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	Und	3.000	1,55	4.650,00
129	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	Und	1.000	3,37	3.370,00
130	Informativo(Papel couchê 115gr), fto 2, c/12 páginas, todo colorido f/v	Und	1.000	4,85	4.850,00
131	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vintos, policromia f/v	Und	5.000	0,95	4.750,00
132	Folders(Papel jornal), fto 8, c/ 2 vintos, policromia f/v	Und	5.000	0,85	4.250,00
133	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	Bloco	100	26,25	2.625,00
134	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	Bloco	200	13,25	2.650,00
135	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	Cx	80	191,33	15.306,40
136	Banners Diversos, 0,90x1,50	Und	70	109,45	7.661,50
137	Faixas de Ruas 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido	Unid	20	203,33	4.066,60
138	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm)	Unid	1.000	1,55	1.550,00
139	Envelopes Kraft 24x34-Cadastro da Família	Unid	1.000	1,45	1.450,00
TOTAL R\$					73.429,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
140	Crachás, no papel off-set 180g ftº 32 (colorido)	und	100	3,47	347,00
141	Cartazes, no papel couchê 115g, ftº 2	und	200	1,55	310,00
142	Folders, no papel couchê 90g, ftº 8	und	200	0,95	190,00
143	Certificados, no papel off-set 180g, ftº 8	und	200	1,95	390,00
144	Cartilhas Conselho Tutelar, papel couchê 115g, ftº 16 fechada, c/ 8p.	und	200	10,75	2.150,00
145	Cartilhas cont. violência de criança, papel couchê 115g ftº 16 fechada, c	und	200	10,75	2.150,00
146	Folders Cras. no papel couchê 90g, Ftº 8	und	200	0,95	190,00
147	Folders violência contra idoso, no papel couchê 90g, ftº 8	und	200	0,95	190,00

JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

000023

CNPJ: 08.246.337/0001-95 - INSC. ESTADUAL 12.229.638-9 - INSC. MUNICIPAL: 86079-4
RUA LUIS DOMINGUES, 348ª - CENTRO - CEP: 65.900-430 - IMPERATRIZ-MA
TELEFONE: (99) 99126-3953/98152-7129 - EMAIL: jcoelho_itz@hotmail.com

148	Folders violência contra mulher, no papel couché 90g, ft° 8	und	200	0,95	190,00
149	Folders Mundial Aids, no papel couché 90g, ft° 8	und	200	0,95	190,00
150	Panfletos Aids, no papel couché 90g, ft° 8, ft° 8	und	200	0,95	190,00
151	Cartazes Crás, no papel couché 115g, ft° 8	und	200	1,55	310,00
152	Cartazes violência contra mulher, papel couché 115, ft° 2	und	200	1,75	350,00
153	Cartazes violência c. deficientes, papel couché 115g, ft° 2	und	200	1,75	350,00
154	Rascunhos personalizados, papel off-set 56g, ft° 16	Blc	200	7,90	1.580,00
155	Cartilhas estatuto criança, papel couché 115g, ft° 16 fechada, c/12p.	und	200	12,65	2.530,00
156	Panfletos no papel couché 90g, ft° 8,	und	1.000	0,95	950,00
TOTAL RS					12.557,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.032.629,90

Valor Total desta planilha de preços é de R\$ 1.032.629,90
(Hum milhão, trinta e dois mil, seiscientos e vinte e nove
reais e noventa centavos.)

Imperatriz-Ma, em 29 de novembro de 2021



JC PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

CNPJ/MF: 08.246.337/0001-95

Francisco das Chagas Coelho Neto

Sócio - Administrador

**VIRTUAL GRÁFICA LTDA.**

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Buritirana - MA

Abaixo nosso orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
3	Ficha de Matricula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
8	Ficha de Matricula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
9	Ata de Resultado Final do Eja Nível I, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	Und	300	29,10	8.730,00
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	14,10	42.300,00
14	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3.000	14,10	42.300,00
15	Certificados p/Aluno do 6º ao 9º Ano, (Papel Couchê 180 gr colorido 22,5 x 32 cm	Und	5000	1,70	8.500,00
16	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	Und	8.000	1,90	15.200,00
17	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	Und	8.000	1,90	15.200,00
18	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
19	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,10	9.050,00
20	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	Und	15000	0,60	9.000,00
21	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) ftº 32	Bloco	500	8,60	4.300,00
22	Oficio Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	26,85	13.425,00
23	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	Und	8.000	1,37	10.960,00
24	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	Und	8.000	1,86	14.880,00
25	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	Und	8.000	2,25	18.000,00
26	Envelope Oficio Branco s/CEP 114x229 Colorido	Und	10.000	0,90	9.000,00
27	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	Und	5.000	1,37	6.850,00
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	Und	5.000	1,37	6.850,00
29	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	CX	230	198,75	45.712,50
30	Papel Oficio 2, 10x500 fls (Sulfite 75gr 215x315mm)	CX	100	234,66	23.466,00

RUA BOM JESUS, 1987 - MARANHÃO NOVO - FONE: (99) 3075-7144 - IMPERATRIZ/MA
e-mail: virtualgrafica2@hotmail.com



VIRTUAL GRÁFICA LTDA.

CNPJ: 05.197.858/0001-01
INSC. EST.: 122.020.383

31	Banners Colorido (90x150cm)	Und	150	111,44	16.716,00
TOTAL RS					425.419,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
32	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ft° 16	Bloco	3.000	11,25	33.750,00
33	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Bloco	600	18,10	10.860,00
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	Bloco	500	13,30	6.650,00
35	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm	Bloco	500	18,10	9.050,00
36	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	Bloco	500	18,10	9.050,00
37	Receita Azul 50x1 (Superbond) ft° 24	Bloco	500	18,10	9.050,00
38	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ft° 16 B1 e B2	Bloco	500	27,85	13.925,00
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	400	18,10	7.240,00
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ft° 32	Bloco	500	9,95	4.975,00
41	Programa de Controle da Hanseníase 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
42	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
43	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
44	Orientação do RN Ft 9	Bloco	300	18,10	5.430,00
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
46	Cartão de Matrícula, f/v (Sulfite 180gr) ft° 24	Und	10.000	0,80	8.000,00
47	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ft° 24	Und	10.000	0,80	8.000,00
48	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ft° 8	Und	5000	1,55	7.750,00
49	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ft° 8	Und	5000	1,55	7.750,00
50	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ft° 24	Und	5000	0,80	4.000,00
51	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ft° 24	Und	5000	0,80	4.000,00
52	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	500	13,30	6.650,00
53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) ft° 20	Und	5.000	0,80	4.000,00
54	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,10	9.050,00
55	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
56	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
57	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
58	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
59	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	300	18,10	5.430,00
60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
61	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Bloco	150	18,10	2.715,00
62	Ficha Geral Atendimentos f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
63	Ficha Geral Continuação f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
64	Declaração (Sulfite 75gr) ft° 12	Bloco	150	18,10	2.715,00

RUA BOM JESUS, 1987 - MARANHÃO NOVO - FONE: (99) 3075-7144 - IMPERATRIZ/MA
e-mail: virtualgrafica2@hotmail.com

**VIRTUAL GRÁFICA LTDA.**

65	Atestado de Comparecimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
66	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,30	2.660,00
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	150	13,30	1.995,00
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
72	Ficha Cadastramento da Gestante(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	200	18,10	3.620,00
73	Solicitação de Medicamentos Ft 8	Bloco	100	18,10	1.810,00
74	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Bloco	150	18,10	2.715,00
75	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sisprenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
76	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Und	5000	0,80	4.000,00
77	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
78	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
79	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
80	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
81	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ft° 8	Und	2.000	1,50	3.000,00
82	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Bloco	150	18,10	2.715,00
83	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
84	Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
85	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Und	2000	1,53	3.060,00
86	Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	150	13,30	1.995,00
87	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ft° 72	Bloco	150	8,35	1.252,50
88	Sacola pequena	Und	2000	3,75	7.500,00
89	Sacola média	Und	2000	4,80	9.600,00
90	Sacola grande	Und	2000	5,30	10.600,00
91	Formulário p/Class. de grau de Incapacidade Física, Hanseniose, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,10	2.715,00
92	Programa de Controle Integrado da Malária (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	100	13,30	1.330,00
93	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	100	18,10	1.810,00
94	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,10	1.810,00
95	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ft° 9	Bloco	100	18,10	1.810,00
96	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ft° 18	Bloco	300	13,30	3.990,00
97	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,30	5.490,00
98	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ft° 20	Bloco	300	9,80	2.940,00

**VIRTUAL GRÁFICA LTDA.**

99	Cartão de Controle de Liberação Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24	Und	3000	0,80	2.400,00
100	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Und	1.000	1,80	1.800,00
101	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	26,30	2.630,00
102	Requisição de Exames, papel Sulfite 75gr, ftº 16	Bloco	3.000	16,53	49.590,00
103	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,10	1.810,00
104	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,10	9.050,00
105	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,30	2.660,00
106	Atestado (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	300	13,30	3.990,00
107	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,30	2.660,00
108	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,10	1.810,00
109	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12	Bloco	200	14,45	2.890,00
110	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
111	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	100	18,10	1.810,00
112	Laudo p/Solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, papel sulfite 75gr 21x31 cm f/v	Bloco	300	18,10	5.430,00
113	Prescrição Médica (Papel jornal 21x31cm) f/v	Bloco	500	18,10	9.050,00
114	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
115	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
116	Nascimento (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
117	Ficha de Referência e Contra Referencia Paciente, 50x3, 1a via 56g 2a. Via superbond Azul e 3a. Via Roso (21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
118	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Bloco	300	18,10	5.430,00
119	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
120	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
121	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Bloco	300	16,10	4.830,00
122	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,10	5.430,00
123	Capa Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	Und	5000	1,80	9.000,00
124	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,10	3.620,00
TOTAL RS					532.767,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
125	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond)	Bloco	500	13,30	6.650,00
126	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	Und	2.500	1,80	4.500,00
127	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	Und	3.000	1,80	5.400,00
128	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	Und	3.000	1,60	4.800,00
129	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	Und	1.000	3,43	3.430,00
130	Informativo(Papel couchê 115gr), fto 2, c/12 páginas, todo colorido f/v	Und	1.000	4,90	4.900,00
131	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vintos, policromia f/v	Und	5.000	1,00	5.000,00
132	Folders(Papel jornal), fto 8, c/ 2 vintos, policromia f/v	Und	5.000	0,90	4.500,00
133	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	Bloco	100	26,30	2.630,00
134	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	Bloco	200	13,30	2.660,00
135	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	Cx	80	195,55	15.644,00

RUA BOM JESUS, 1987 - MARANHÃO NOVO - FONE: (99) 3075-7144 - IMPERATRIZ/MA
e-mail: virtualgrafica2@hotmail.com

**VIRTUAL GRÁFICA LTDA.**

136	Banners Diversos, 0,90x1,50	Und	70	113,23	7.926,10
137	Faixas de Ruas 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido	Unid	20	205,23	4.104,60
138	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couché 180gr) 21x31cm)	Unid	1.000	1,60	1.600,00
139	Envelopes Kraft 24x34-Cadastro da Família	Unid	1.000	1,50	1.500,00
TOTAL R\$					75.244,70

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
140	Crachás, no papel off-set 180g ft² 32 (colorido)	und	100	3,53	353,00
141	Cartazes, no papel couché 115g, ft² 2	und	200	1,60	320,00
142	Folders, no papel couché 90g, ft² 8	und	200	1,00	200,00
143	Certificados, no papel off-set 180g, ft² 8	und	200	1,00	200,00
144	Cartilhas Conselho Tutelar, papel couché 115g, ft² 16 fechada, c/ 8p	und	200	10,80	2.160,00
145	Cartilhas cont. violência de criança, papel couché 115g ft² 16 fechad	und	200	10,80	2.160,00
146	Folders Cras, no papel couché 90g, Ft² 8	und	200	1,00	200,00
147	Folders violência contra idoso, no papel couché 90g, ft² 8	und	200	1,00	200,00
148	Folders violência contra mulher, no papel couché 90g, ft² 8	und	200	1,00	200,00
149	Folders Mundial Aids, no papel couché 90g, ft² 8	und	200	1,00	200,00
150	Panfletos Aids, no papel couché 90g, ft² 8, ft² 8	und	200	1,00	200,00
151	Cartazes Crás, no papel couché 115g, ft² 8	und	200	1,60	320,00
152	Cartazes violência contra mulher, papel couché 115, ft² 2	und	200	1,80	360,00
153	Cartazes violência c. deficientes, papel couché 115g, ft² 2	und	200	1,80	360,00
154	Rascunhos personalizados, papel off-set 56g, ft² 16	Blc	200	7,95	1.590,00
155	Cartilhas estatuto criança, papel couché 115g, ft² 16 fechada, c/12p.	und	200	12,70	2.540,00
156	Panfletos no papel couché 90g, ft² 8,	und	1.000	1,00	1.000,00
TOTAL R\$					12.563,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.045.994,70

Valor Total da planilha R\$ 1.045.994,70(Hum milhão e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos.)

Imperatriz -MA, 30 de novembro de 2021

Virtual Gráfica Ltda.

Rider Carlos da Silva Pimentel
R.G. nº 0472997020135-SESP/MA

05.197.858/0001-01

VIRTUAL GRAFICA LTDA
Rua Aquiles Lisboa, 389

Mercodinho CEP 65.901-340
Imperatriz — MA



000029

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
3	Ficha de Matricula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
8	Ficha de Matricula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	Bloco	500	17,75	8.875,00
9	Ata de Resultado Final do Eja Nível 1, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Bloco	300	17,75	5.325,00
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	Und	300	28,98	8.694,00
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,03	9.015,00
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Bloco	500	18,03	9.015,00
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3000	13,86	41.580,00
14	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3000	13,86	41.580,00
15	Certificados p/Aluno do 6º ao 9º Ano, (Papel Couchê 180 gr colorido 22,5 x 32 cm	Und	5000	1,62	8.100,00
16	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	Und	8.000	1,82	14.560,00
17	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	Und	8.000	1,82	14.560,00
18	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,03	9.015,00
19	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,03	9.015,00
20	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	Und	15000	0,53	7.950,00
21	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) ftº 32	Bloco	500	8,53	4.265,00
22	Oficio Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Bloco	500	26,55	13.275,00
23	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	Und	8.000	1,32	10.560,00
24	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	Und	8.000	1,81	14.480,00
25	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	Und	8.000	2,17	17.360,00
26	Envelope Oficio Branco s/CEP 114x229 Colorido	Und	10.000	0,83	8.300,00
27	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	Und	5.000	1,32	6.600,00
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	Und	5.000	1,38	6.900,00
29	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	CX	230	191,92	44.141,60
30	Papel Oficio 2, 10x500 fls (Sulfite 75gr 215x315mm)	CX	100	227,78	22.778,00
31	Banners Colorido (90x150cm)	Und	150	106,69	16.003,50
TOTAL					414.072,10



000030

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
32	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16	Bloco	3.000	10,92	32.760,00
33	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Bloco	600	18,03	10.818,00
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	Bloco	500	13,22	6.610,00
35	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm	Bloco	500	18,00	9.000,00
36	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	Bloco	500	18,00	9.000,00
37	Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24	Bloco	500	18,00	9.000,00
38	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autocopiativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ftº 16 B1 e B2	Bloco	500	27,72	13.860,00
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	400	18,00	7.200,00
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32	Bloco	500	9,87	4.935,00
41	Programa de Controle da Hanseniose 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
42	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
43	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
44	Orientação do RN Ft 9	Bloco	300	18,00	5.400,00
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
46	Cartão de Matrícula, f/v (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	0,73	7.300,00
47	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	0,73	7.300,00
48	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8	Und	5000	1,47	7.350,00
49	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5000	1,47	7.350,00
50	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	0,73	3.650,00
51	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	0,73	3.650,00
52	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	500	13,22	6.610,00
53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) ftº 20	Und	5.000	0,73	3.650,00
54	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	500	18,00	9.000,00
55	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
56	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
57	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
58	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
59	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	300	18,00	5.400,00
60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
61	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Bloco	150	18,00	2.700,00
62	Ficha Geral Atendimentos f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
63	Ficha Geral Continuação f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
64	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 12	Bloco	150	18,00	2.700,00



000031

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

65	Atestado de Comparecimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
66	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	200	13,22	2.644,00
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	150	13,22	1.983,00
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
72	Ficha Cadastramento da Gestante(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	200	18,00	3.600,00
73	Solicitação de Medicamentos Ft 8	Bloco	100	18,00	1.800,00
74	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Bloco	150	18,00	2.700,00
75	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sis prenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
76	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Und	5000	0,72	3.600,00
77	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
78	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
79	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
80	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
81	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	2.000	1,42	2.840,00
82	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Bloco	150	18,00	2.700,00
83	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
84	Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
85	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Und	2000	1,45	2.900,00
86	Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	150	13,22	1.983,00
87	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ftº 72	Bloco	150	8,25	1.237,50
88	Sacola pequena	Und	2000	3,67	7.340,00
89	Sacola média	Und	2000	4,68	9.360,00
90	Sacola grande	Und	2000	5,23	10.460,00
91	Formulário p/Class. de grau de Incapacidade Fisica, Hanseniose, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	150	18,00	2.700,00
92	Programa de Controle Integrado da Malária (Sulfite 75gr) ftº 16	Bloco	100	13,22	1.322,00
93	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Bloco	100	18,00	1.800,00
94	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,00	1.800,00
95	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9	Bloco	100	18,00	1.800,00
96	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18	Bloco	300	13,22	3.966,00
97	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,07	5.421,00
98	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20	Bloco	300	9,72	2.916,00



000032

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

99	Cartão de Controle de Liberação Preservativo (Sulfite 180 gr) ft° 24	Und	3000	0,73	2.190,00
100	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Und	1.000	1,73	1.730,00
101	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	25,85	2.585,00
102	Requisição de Exames (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	3.000	16,33	48.990,00
103	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	16,40	1.640,00
104	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	500	18,00	9.000,00
105	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,19	2.638,00
106	Atestado (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	300	13,19	3.957,00
107	Declaração (Sulfite 75gr) ft° 16	Bloco	200	13,19	2.638,00
108	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	100	18,00	1.800,00
109	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ft° 12	Bloco	200	14,28	2.856,00
110	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
111	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	Bloco	100	18,00	1.800,00
112	Laudo p/Solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, papel sulfite 75gr 21x31 cm f/v	Bloco	300	18,00	5.400,00
113	Prescrição Médica (Papel jornal 21x31cm) f/v	Bloco	500	18,00	9.000,00
114	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
115	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
116	Nascimento (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
117	Ficha de Referência e Contra Referência Paciente, 50x3, 1a via 56g 2a. Via superbond Azul e 3a. Via Roso (21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
118	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Bloco	300	18,00	5.400,00
119	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
120	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
121	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Bloco	300	16,67	5.001,00
122	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	300	18,00	5.400,00
123	Capa Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ft° 4	Und	5000	1,72	8.600,00
124	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Bloco	200	18,00	3.600,00
TOTAL					523.940,50

Buritirana (MA), 03 de Dezembro de 2021


Vagtonio Brandão dos Santos

Secretário Municipal de Administração